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長崎県公式LINE 長崎の変プロジェクト

長崎市と西海市にまたがって位置する西日本有数の森林公園。382haの広大な
園内ではヒノキなどの森林の中を散策できるほか、キャンプ場、アスレチック、
天文台などの施設が整備されており、さまざまな体験をすることができます。

長崎県民の森
長崎市神浦北大中尾町693-2　TEL0959-24-0181（森林館管理事務所）　TEL0959-24-1660（キャンプ場管理棟）

今年度、小学校高学年向けのアスレチック遊具、乳幼児用の遊具を新設するほか、
「森林館」も楽しく遊べる施設にリニューアル予定です。どうぞお楽しみに！

主な施設

〇キャンプ場
　バンガロー、常設テント、テントサイトなど、さまざまなタイプから選ぶことができ
ます。車いすの方も安心して利用できるバリアフリー対応のバンガローもあります。

〇アスレチック
　とんがり屋根の展望台や滑り台、ロープでつるした木材を渡る「流木渡り」など、
子どもたちが思いきり遊ぶことができるアスレチック施設があります。 

長崎県の施設をシリーズでご紹介します

公式ウェブサイト インスタグラム

エリア 施 設 名 棟　　数 利用料金
8,900円～
4,700円
3,100円
6,800円～
2,100円

  8棟
12棟
22区画
10棟
25張

バンガロー
常設テント
テントサイト
バンガロー
常設テント

オートキャンプ場
（車の乗り入れが可能）

一般キャンプ場

※別途入場料が必要です（高校生以上 400 円、小・中学生 200 円、乳幼児無料）
※宿泊の場合は長崎市宿泊税が課税されます

□開園時間／9時～17時
□休 園 日／12月29日～1月3日　※台風や大雪などの悪天候時は臨時休園


